令和 元年度 沖縄県MRI研究会勉強会のご案内

拝啓 納涼の侯、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 下記の要領にて MRI研究会第７回基礎講習会を開催いたします。MRI に興味のある多くの皆様のご参加

をお待ちしております。                                                 敬具

MRI基礎講習会⑦

躯幹部・四肢の非造影MRA
（非造影 MRA でどこまで血管を描出できるのか！）

令和元年９月28 日（土）15 時～17 時 30分

琉球大学医学部 臨床講義棟 1階 小講義室

プログラム

1. 「Gd造影剤の安全性についての最新情報」15:00～15:15   バイエル薬品株式会社

2. 「4DFlowによる胸腹部領域の MRA」15:15～15:30    琉球大学附属病院  宮崎 志穂

3. 「当院における下肢全長 MRA」15:30～15:45         豊見城中央病院   山田 憲一

4. 「各技法による鎖骨下動脈 MRA描出への試み」15:45～16:00        中頭病院  宮崎 信義

5. 「Whole Heart心臓 MRIによる冠動脈の評価」16:00～16:15   嶺井第一病院  比嘉 晃平

＜特別講演＞

                                          座長  嶺井第一病院  永田倫也

６．「躯幹部の非造影MRA について」 16:30～17:30

大阪医科大学附属病院 放射線部  山村 憲一郎先生

日本磁気共鳴専門技術者認定機構 認定研究会

参加費：会員無料、非会員 2000円、学生無料

JART承認（カウント対象）講習会となります。

※ 外来駐車場は有料となりますので、病院周辺の職員駐車場をご利用下さい。

問い合せ先：代表世話人 琉球大学医学部附属病院 放射線部 山内昌敏 TEL 098-895-1328

共催 沖縄県 MRI研究会 / バイエル薬品株式会社

後援 一般社団法人 沖縄県放射線技師会